
28

Większa część trasy biegnie przez Park Krajobrazowy Promno, który pozwala cieszyć się zróż-
nicowanym ukształtowaniem terenu, śródleśnymi jeziorkami, rozlewiskami oraz wiejskim krajo-
brazem. Startujemy na stacji kolejowej Pobiedziska. Po wyjściu z dworca jedziemy w lewo  
ul. Dworcową do ul. Kazimierza Odnowiciela, w którą skręcamy w prawo i jedziemy aż do rynku. 
Za rynkiem kierujemy się w ul. Kostrzyńską, mijamy jedyny w Polsce pomnik Kazimierza 
Odnowiciela i jedziemy aż do rozwidlenia przy stacji paliw, gdzie skręcamy w lewo i dalej poru-
szamy się wygodną drogą rowerową. Przejeżdżamy przez miejscowość Kapalica i zjeżdżamy na 
dno dolinki, gdzie rozciągają się malownicze rozlewiska. Kilkaset metrów dalej mijamy drogę do 
Nowej Górki, którą można dotrzeć do grodziska Szwedzki Okop. W miejscowości Kociałkowa 
Górka trasa naszej wycieczki skręca w lewo, łącząc się ze szlakiem R-12. Zanim jednak pojedzie-
my dalej, warto odwiedzić tutejszy park dworski. Powróciwszy na szlak, jedziemy polną drogą, 
która dochodzi do jezdni biegnącej wzdłuż trasy S5. Skręcamy tu w lewo i na najbliższym prze-
jeździe przekraczamy trasę szybkiego ruchu, a we wsi Sanniki skręcamy w kierunku Rujscy. Na 
rozwidleniu dróg skręcamy w lewo, podążając za szlakiem, mijamy jezioro Okrąglak (rezer-
wat przyrody) i dojeżdżamy do jeziora Baba (kąpielisko niestrzeżone). Jadąc dalej, docie-
ramy do miejscowości Jezierce. Przy skrzyżowaniu dróg znajduje się leśniczówka oraz parking 
leśny, gdzie swój początek ma ścieżka dydaktyczna. Dalej szlak R-12 prowadzi przez miejsco-
wość Wagowo, ponownie przecina trasę S5 i przez Zbierkowo wraca do Pobiedzisk. Po wjeź-
dzie do miasta mijamy zabytkowy kirkut, a przy ul. Klasztornej okazałe budynki klasztoru 
Sióstr Sacré Coeur. Wycieczkę kończymy na stacji kolejowej w Pobiedziskach.  
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 Rowerem do Baby i z powrotem 
Pobiedziska · Kociałkowa Górka · Sanniki · Rujsca · Jezierce · Wagowo · Zbierkowo · Pobiedziska
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Pobiedziska PKP

30 km

118 m

ok. 3 h

Pobiedziska PKPstart

Odcinkami możliwy  
umiarkowany ruch  

samochodowy.

Rynek w Pobiedziskach
Do głównych zabytków Pobiedzisk 
zalicza się zabudowę rynku z 
dwoma pomnikami, fontanną Le-
cha Czecha i Rusa oraz pobliskim 
gotyckim kościołem św. Michała 
Archanioła (jednym z najstarszych 
w regionie). W pobliżu świątyni 
znajduje się XVIII-wieczny dom 
kryty łamanym dachem polskim.

Park dworski  
w Kociałkowej Górce
XIX-wieczne założenie parkowe  
w stylu angielskim. Rośnie tu 
wiele egzotycznych i krajowych 
gatunków drzew oraz krzewów. 
Niemal 4-hektarowy park otacza 
pozostałości neorenesansowego 
pałacyku – byłej rezydencji rodziny 
Radońskich.

Ścieżka przyrodniczo-leśna 
w Jeziercach
Przebiega w sąsiedztwie Babskich 
Jezior przez urokliwe mieszane lasy  
czerniejewskie. Ścieżka podzielona 
jest na dwie pętle, oznaczone sym- 
bolem sowy, mające długość od-
powiednio 2,5 i 3,7 km. Na trasie 
znajduje się parking leśny z miej-
scem na ognisko.  
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